Biblioteca nacional, legajo señalado R. 85.

In Dei nomine, et eius divina clemencia Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego Alfonsus, Dei gracia Imperator, facio hanc cartam donationis, et confirmationis, vobis populatores de Exea qui estis, vel qui de ista ora in antea veneritis ibi populare de omnibus terminis vestris de Barchaona usque ad Castellon de Valdelasa; et de illo Castellon usque ad Sanctas, et de Sancta usque ad illo fraxino de rio de Hores, et de fraxino de rio de Hores usque ad illo fraxino de rio de Agonia, et de Agonia usque ad ripa roya, et de ripa roya usque ad illa capeza de Aquissillo, et similiter illa Bardena tota usque ad Barchaona comodo aqua vertitur, et illa Torre de Escoron non avet nisi sex jubattas, toto allio termino ab integro de Exea, similiter illa Torre de Canalla VI jubattas, et illa Torre de Anegesa III, et totto allio de Exea, et illa Torre longa dos jubattas, fraxinatello III allio termino de Exea, allio fraxinatello de supra V jubattas. Almanel duas jubattas totto allio de Exea, et illa Torre longa tres jubattas, et illa Torre de Arripas quatuor, totto allio de Exea, et in Gorria duas jubattas totto allio de Exea, et in illo vayo decem jubattas, totto allio de Exea, et tottos allios terminos supra scriptos dono et confirmo vobis uniusquibet sedendo in Exea..... (1) in guerra en in pace, ut in allio termino quod habetis sic quomodo illa allia hereditate habeas, foras de illas torres totto allio illo dono confirmo vobis ut abeatis et possideatis vos, et filii vestri, et omni posteritas vestra, francum, ingenuum, et liberum ad propiam vestram hereditatem per facere inde vestras volunta-

(1) Parece que dice: *sea licitis*.

tes, vos, et filii vestri, et omnis posteritas vestra salva mea fidelitate, et omni mea posteritate per cuncta secula, amen. Signum ☩ Alfonsi. Facta Carta ista ingenuitatis era M. C. XVIII in mense julio in villa quæ dicitur Exea super nominata regnante domino nostro Iesu Christo et sub eius imperio, Ego Alfonsus in Aragonum et in Pampilona, et in super, et in Ripacorza et in Castilla. Episcopus Stephanus in Hosca. Episcopus Petrus in Irunia. Remiro in Monteson, et in Bail. Dn. Calbet in Eleson, et Abinzalla. Enneco Saz in Calasyz, Frgo., Valin, Isphi., in Camarero, et in Alchojar. F. petit in Luarre, et in Bolea, Castaga, in Bel, et in Calamera. Ego autem Santius sub iurisdictione domini nostri regis hanc cartam scripsi, et de manu mea hoc signum ☩ feci.

Fuero dado por D. Alfonso VI á los pobladores de la villa de Sahagun en el año de 1084 (1).